ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1287/QĐ-UBND
	Quảng Ngãi, ngày 11 tháng 7 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT ĐỀ CƯƠNG VÀ DỰ TOÁN CHI TIẾT MUA SẮM VÀ TRIỂN KHAI PHẦN MỀM XỬ LÝ CHỒNG CHÉO TRONG THANH TRA, KIỂM TRA DOANH NGHIỆP CỦA CÁC CƠ QUAN QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC TỈNH QUẢNG NGÃI
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 102/2009/NĐ-CP ngày 06/11/2009 của Chính phủ về quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 21/2010/TT-BTTTT ngày 08/9/2010 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối với hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước nhưng không yêu cầu phải lập dự án;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 19/2012/TTLT-BTC-BKH&ĐT-BTTTT ngày 15/12/2012 của Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện Chương trình quốc gia về ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của các cơ quan nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 194/2012/TT-BTC ngày 15/11/2012 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn mức chi tạo lập thông tin điện tử nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của các cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 327/2016/TT-BTC ngày 26/12/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định việc lập dự toán, sử dụng và quyết toán kinh phí được trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác thanh tra đã thực nộp vào ngân sách Nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 916/QĐ-UBND ngày 26/5/2016 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch ứng dụng CNTT trong hoạt động các cơ quan nhà nước tỉnh Quảng Ngãi trong giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Quyết định số 686a/QĐ-UBND ngày 16/12/2016 của UBND tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2017;
Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 435/TTr-TTT ngày 05/6/2017, kết quả thẩm định tại Văn bản số số 652/KQTĐ-STTTT ngày 15/6/2017 của Sở Thông tin và Truyền thông và đề xuất Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1854/STC-HCNS ngày 04/7/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết mua sắm và triển khai phần mềm xử lý chồng chéo trong thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp của các cơ quan quản lý nhà nước tỉnh Quảng Ngãi, do Thanh tra tỉnh thực hiện là 196 triệu đồng.
Thanh tra tỉnh sử dụng kinh phí được trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác thanh tra, được UBND tỉnh giao tại Quyết định số 686a/QĐ-UBND ngày 16/12/2016 để thực hiện.

Điều 2. Thanh tra tỉnh có trách nhiệm quản lý, sử dụng và thanh, quyết toán kinh phí đúng quy định hiện hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- VPUB: PCVP (KT), TH, KT, CBTH;
- Lưu: VT, NCdmhai417
	CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Căng